



GEMEINDE
Aich

GEMEINDEAMT AICH
Gössenbergstraße 8
8966 Aich

T: +43 (0)3686 4305
Fax: +43 (0)3686 4305-4
E-Mail: gemeinde@aich.at

www.aich.at

Zahl: 852, 851/2025

Betrifft: Wertsicherung und Erhöhung von Benützungsgebühren ab 01.01.2026

Aich, 12. Dezember 2025

KUNDMACHUNG

Gemäß § 71 a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit § 18 der Abfuhrordnung und mit Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde Aich vom 14.12.2022 wird kundgemacht:

Gemäß § 71 a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit § 5 Abs. 4 der Kanalabgabenordnung und mit Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde Aich vom 27.03.2023 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbraucherpreisindex 2020 (VPI 2020) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2026 um 4 %.

Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe in den Fällen

- 1.) Kanalbenützungsgebühr gemäß § 4 der Kanalabgabenordnung der Gemeinde Aich vom 11.06.2015, zuletzt geändert mittels Beschluss des Gemeinderates vom 27.03.2023.

Benützungsgebühr nach Verbrauch

von € 3,92 auf € 4,08

- 2.) Müllgebühren gemäß §§ 15 und 16 der Abfuhrordnung der Gemeinde Aich vom 14.12.2022.

Grundgebühren

Liegenschaft bzw. Objekt	Grundgebühr	von pro gemeldete Person (Haupt- u. Nebenwohnsitz)	auf € 39,97	€ 41,57
--------------------------	-------------	--	----------------	---------

Gewerbebetriebe/Gastronomie	Betriebe ohne Kommunalsteuer Kommunalsteuer bis € 3.000,00 Kommunalsteuer bis € 10.000,00 Kommunalsteuer ab € 10.001,00	Kategorie 1 Kategorie 2 Kategorie 3 Kategorie 4	€ 39,97 € 119,89 € 239,78 € 399,64	€ 41,57 € 124,69 € 249,38 € 415,63
-----------------------------	--	--	---	---

Privatzimmervermietung u. Beherbergungsbetriebe	Grundgebühr	je Gästebett	€ 6,49	€ 6,75
--	-------------	--------------	--------	--------

Ferien- bzw. Zweitwohnungen	Grundgebühr	bis 70 m ² Nutzfläche ab 70,01 m ² Nutzfläche	€ 39,97 € 79,93	€ 41,57 € 83,13
-----------------------------	-------------	--	--------------------	--------------------

Variable Gebühren

Gefäß- u. Sackgebühren	120 Liter Restmülltonne 240 Liter Restmülltonne 1.100 Liter Container Abfallsammelsäcke	pro Gefäß pro Gefäß pro Container pro 30 Säcke	€ 162,02 € 324,03 € 1 404,13 € 162,02	€ 168,50 € 337,00 € 1 460,30 € 168,50
------------------------	--	---	--	--

Bei den Beträgen handelt es sich um Jahresbeträge brutto inkl. 10 % USt.

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2026 wirksam.

Der Bürgermeister:


(Franz Danklmaier)

Angeschlagen am: 12. Dezember 2025

Abgenommen am: 31. Dezember 2025